
R22/13

1/34

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJ E

V Ý P I S   U S N E S E N Í
z 22. zasedání dne 18.11.2013

1 Plnění usnesení RZK a ZZK

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0949/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy 
č. 1123-13-P01.

2 Záštity a dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0950/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í

záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad:

1) IV. ročníkem vánočního charitativního koncertu pro děti z dětských domovů ze Zlínského 

kraje pořádaným Jiřím Hadašem, IČ 68714319, v roce 2013; 

2) Vánočním koncertem dětem pořádaným sdružením Korunka Luhačovice, IČ 22875930, v 

roce 2013;

3) Talentovou soutěží v psaní na PC pro žáky základních škol a nižších gymnázií Zlínského 

kraje pořádanou Obchodní akademií Tomáše Bati a Vyšší odbornou školou ekonomickou 

Zlín, IČ 00566411, v roce 2013;

4) společenským večírkem pro dlouholeté dárce krve pořádaným Klubem dárců krve při 

Baťově nemocnici, IČ 46311041, v roce 2013;

5) akcemi "Vánoce na Hané a Valašsku" a "Rozsvícení vánočního stromu" pořádanými 

Střediskem volného času, p. o., IČ 75088606, v roce 2013;

6) setkáním muzikantů z valašska a muzikantů z hornonitranska pořádaným Sdružením 

dechového orchestru mladých Zlín, o. s., /SDOM Zlín, o. s./, IČ 65822471, v roce 2013;

7) výstavou Svatopluka Slovenčíka pořádanou Krajskou galerií výtvarného umění ve Zlíně, 

p. o., IČ 00094889, v roce 2014;

s c h v a l u j e

a) poskytnutí účelové neinvestiční dotace:

1) ve výši 40.000 Kč Jiřímu Hadašovi, IČ 68714319, na pořádání IV. ročníku vánočního 

charitativního koncertu pro děti z dětských domovů ze Zlínského kraje v roce 2013, s 

termínem vyúčtování do 15.01.2014; 

2) ve výši 30.000 Kč sdružení Korunka Luhačovice, IČ 22875930, na pořádání Vánočního 

koncertu dětem v roce 2013, s termínem vyúčtování do 31.01.2014;

3) ve výši 10.000 Kč Obchodní akademii Tomáše Bati a Vyšší odborné škole ekonomické 

Zlín, IČ 00566411, na pořádání Talentové soutěže v psaní na PC pro žáky základních škol a 

nižších gymnázií Zlínského kraje v roce 2013, s termínem vyúčtování do 31.01.2014;

4) ve výši 10.000 Kč Klubu dárců krve při Baťově nemocnici, IČ 46311041, na pořádání 

společenského večírku pro dlouholeté dárce krve v roce 2013, s termínem vyúčtování do 

31.01.2014 ;



R22/13

2/34

5) ve výši 7.000 Kč Středisku volného času, p. o., IČ 75088606, na pořádání akcí "Vánoce 

na Hané a Valašsku" a "Rozsvícení vánočního stromu" v roce 2013, s termínem vyúčtování 

do 31.01.2014;

6) ve výši 10.000 Kč Tělovýchovné jednotě ALCEDO Vsetín, IČ 69211744, na pořádání 41. 

ročníku "Silvestrovské ceny Vsetína v plaveckém pětiboji" v roce 2013, s termínem 

vyúčtování do 31.01.014;

7) ve výši 40.000 Kč sdružení Hulíňané, IČ 63458667, na výrobu a vydání vánočního 

zvukového nosiče dechové hudby Hulíňané v roce 2013, s termínem vyúčtování do 

31.01.2014;

8) ve výši 5.000 Kč Lísce, občanskému sdružení pro environmentální vzdělávání, výchovu a 

osvětu ve Zlínském kraji, IČ 28558863, na pořádání 2. ročníku Žákovské badatelské 

konference ŽA-BA-KO v roce 2013, s termínem vyúčtování do 31.01.2014;

9) ve výši 15.000 Kč Sdružení dechového orchestru mladých Zlín, o. s., /SDOM Zlín, o. s./, 

IČ 65822471, na pořádání setkání muzikantů z valašska a muzikantů z hornonitranska v 

roce 2013, s termínem vyúčtování do 31.01.2014;

b) poskytnutí peněžitého daru:

1) ve výši 15.000 Kč Nadaci pro transplantace kostní dřeně, IČ 45333378, na vyšetření 

vzorků krve a jejich zavedení do databáze registrů dárců v roce 2013;¨

2) ve výši 85.000 Kč občanskému sdružení Za sklem, o. s., IČ 22901531, na činnost 

sdružení v roce 2013;

c) rozpočtová opatření:

1) č. RZK/0217/2013 dle přílohy č. 1096-13-P02,

2) č. RZK/0218/2013 dle přílohy č. 1096-13-P03;

b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí peněžitého daru ve výši 250.000 Kč 

společnosti ADRA, o. p. s., IČ 61388122, na nákup materiálu humanitární pomoci pro oběti 

tajfunu Haiyan, který postihl Filipínskou republiku v roce 2013.

3 Plán práce Rady a Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2014

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0951/R22/13 s c h v a l u j e

plán práce Rady Zlínského kraje na rok 2014, dle přílohy č. 1084-13-P01, přičemž termíny 
zasedání Rady Zlínského kraje při výkonu působnosti jediného společníka nebo akcionáře 
jsou pouze orientační;

b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit plán práce Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 

2014, dle přílohy č. 1084-13-P01.



R22/13

3/34

4 Dotační smlouvy pro rok 2014 v režimu závazku veřejné služby a jmenování členů 
správní rady společnosti Energetická agentura Zlínského kraje, o. p. s.

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0952/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření:
1. smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon mezi Zlínským 
krajem a společností Technologické inovační centrum s. r. o., IČ 26963574, dle přílohy č. 
1080-13-P02,
2. smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi 
Zlínským krajem a Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČ 27744485, dle 
přílohy č. 1080-13-P04,
3. smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za výkon závazku veřejné služby mezi Zlínským 
krajem a Energetickou agenturou Zlínského kraje, o. p. s., IČ 27688313, dle přílohy č. 1080-
13-P06;

j m e n u j e

s účinností ke dni 30.11.2013 do funkce člena správní rady společnosti Energetická 

agentura Zlínského kraje, o. p. s., IČ 27688313, dle přílohy č. 1080-13-P08:

a) Jiřího Částečku,

b) Mgr. Milana Filipa.

5 SPZ Holešov - smluvní a majetkoprávní vztahy

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0953/R22/13 s c h v a l u j e

1. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě na výkon činnosti marketingu a komunikace při 

zabezpečování realizace akce SPZ Holešov, uzavřené mezi Zlínským krajem a obchodní 

společností Industry Servis ZK, a. s., se sídlem Holešov, Tovární 1268, PSČ 769 01, IČ 

63080303, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 

vložka 1952, dle přílohy č. 1092-13-P02;

2. uzavření nájemní smlouvy mezi Zlínským krajem a Farmou Holešov s. r. o., se sídlem 

Bořenovská 1356/11, 769 01 Holešov, IČ 46993851, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8745, dle přílohy č. 1092-13-P03;

3. záměr úplatného převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje, a to:

- p. č. 474/78, ostatní plocha, o výměře 2788 m2 v katastrálním území Všetuly, obec 

Holešov, odděleného z původního pozemku p. č. 474/75, ostatní plocha, 

- p. č. 474/79, orná půda, o výměře 10 m2 v katastrálním území Všetuly, obec Holešov, 

odděleného z původního pozemku p. č. 474/30, orná půda, 

- p. č. 477/21, vodní plocha, o výměře 94 m2 v katastrálním území Všetuly, obec Holešov, 

odděleného z původního pozemku p. č. 477/21, vodní plocha, 

- p. č. 477/26, ostatní plocha, o výměře 202 m2 v katastrálním území Všetuly, obec Holešov, 

odděleného z původního pozemku p. č. 477/26, ostatní plocha, 

- p. č. 477/32, ostatní plocha, o výměře 140 m2 v katastrálním území Všetuly, obec Holešov, 

odděleného z původního pozemku p. č. 477/32, ostatní plocha, 

- p. č. 477/57, orná půda, o výměře 1522 m2 v katastrálním území Všetuly, obec Holešov, 

odděleného z původního pozemku p. č. 477/13, orná půda, a to geometrickým plánem č. 

1349-85/2012 pro k. ú. Všetuly, obec Holešov, ověřeným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, dle přílohy č. 1092-13-P04, včetně všech 

jejich součástí a příslušenství;



R22/13

4/34

4. rozpočtové opatření č. RZK/0213/2013 dle přílohy č. 1092-13-P05;

b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0032/2013, dle přílohy č. 

1092-13-P06.

6 SPZ Holešov - smluvní vztahy s E.ON Distribuce, a. s.

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0954/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í

skutečnost neakceptování podmínek usnesení Rady Zlínského kraje č. 0636/R14/13 ze dne 

01.07.2013 společností E.ON Distribuce, a. s., za kterých by Zlínský kraj vyjádřil společnosti 

E.ON Distribuce, a. s., souhlas se zahájením výstavby vedení 2x110 kV a trafostanice TR 

110/22 kV;

s c h v a l u j e

v dané věci se společností E.ON Distribuce, a. s., takový postup, že nadále nebude 

požadováno uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o připojení k distribuční soustavě navrženého 

společností E.ON Distribuce, a. s., a bude postupováno v souladu s uzavřenou a platnou 

Smlouvou o připojení k distribuční soustavě ze dne 11.11.2008 ve znění dodatku č. 1 ze dne 

04.07.2012.

7 Plán rozvoje 2014

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0955/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Plán rozvoje 2014 dle přílohy č. 1085-13-P01.

8 Projekt Informační, vyrozumívací a varovací systém Zlínského kraje (IVVS ZK)

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0956/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í

protokoly o jednání komise pro jednání s uchazečem k veřejné zakázce: „Dodávka, servis a 

podpora meteorologického radiolokátoru a infopanelů v rámci projektu IVVS ZK“ dle příloh č. 

1086-13-P01 až č. 1086-13-P03;

s c h v a l u j e

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě na "Dodávku koncových prvků projektu IVVS ZK" se 

společností Colsys s. r. o., Buštěhradská 109, 272 03 Kladno - Dubí, IČ 14799634, dle 

přílohy č. 1086-13-P04.



R22/13

5/34

9 Projekt "14|15 BAŤŮV INSTITUT", licenční a podlicenční smlouvy

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0957/R22/13 s c h v a l u j e

1. uzavření licenční smlouvy mezi Zlínským krajem a společností STUDIO 6.15 s. r. o, se 

sídlem Filmová 174, 761 79 Zlín, IČ 26936453, dle přílohy č. 1089-13-P02;

2. uzavření podlicenčních smluv, za podmínky schválení a uzavření licenční smlouvy mezi 

Zlínským krajem a společností STUDIO 6.15 s. r. o, IČ 26936453, dle přílohy č. 1089-13-

P02, mezi Zlínským krajem a příspěvkovými organizacemi:

a) Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČ 

00094889, dle přílohy č. 1089-13-P03;

b) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČ 

00089982, dle přílohy č. 1089-13-P04; 

c) 14|15 Baťův institut, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČ 72563346, dle přílohy č. 

1089-13-P05; 

d) Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČ 

70947422, dle přílohy č. 1089-13-P06.

10 Kultura - Slovácké muzeum UH - dodatek investičního záměru

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0958/R22/13 s o u h l a s í

s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace Slovácké 

muzeum v Uherském Hradišti, IČ 00092126, dle přílohy č. 1081-13-P05;

s c h v a l u j e

1. dodatek č. 6 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

827/3/090/053/11/11-06/11/13 "Slovácké muzeum UH - multimediální expozice", dle přílohy 

č. 1081-13-P02;

2. změnu č. 3 plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2013 příspěvkové organizace 

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČ 00092126, dle přílohy č. 1081-13-P04.

11 Sociální služby - Domovy pro seniory Jasenka, Vsetín a Seniorpark Valašské Meziříčí 
- dodávky staveb

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0959/R22/13 s c h v a l u j e

1. předběžné oznámení a odůvodnění účelnosti veřejné zakázky s názvem "Domov pro 

seniory Jasenka, Vsetín - dodávka stavby" dle přílohy č. 1091-13-P02;

2. předběžné oznámení a odůvodnění účelnosti veřejné zakázky s názvem "Domov pro 

seniory Seniorpark Valašské Meziříčí - I. etapa - dodávka stavby" dle přílohy č. 1091-13-

P03;



R22/13

6/34

b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:

1. odůvodnění významné veřejné zakázky s názvem "Domov pro seniory Jasenka, Vsetín -

dodávka stavby", dle přílohy č. 1091-13-P04;

2. odůvodnění významné veřejné zakázky s názvem "Domov pro seniory Seniorpark 

Valašské Meziříčí - I. etapa - dodávka stavby", dle přílohy č. 1091-13-P05.

12 Příspěvkové organizace ZK - Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci a 
Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0960/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:

1. příspěvkové organizaci Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná škola Slavičín, IČ 

46276327, na realizaci akce "GJP a SOŠ Slavičín – Energetické úspory SOŠ Slavičín":

a) poskytnutí investiční dotace ve výši 4.236.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13-P01,

b) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje ve 

výši 20.718.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13-P02;

2. příspěvkové organizaci Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, IČ 47934832, na 

realizaci akce "Střední škola hotelová a služeb Kroměříž – realizace úspor energie v areálu 

Pavlákova":

a) poskytnutí investiční dotace ve výši 8.294.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13-P03,

b) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje ve 

výši 17.126.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13-P04;

3. příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 

Zlín, IČ 00226319, na realizaci akce "SZŠ a VOŠZ Zlín – Realizace úspor energie – Domov 

mládeže":

a) poskytnutí investiční dotace ve výši 6.297.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13-P05,

b) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje ve 

výši 12.392.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13-P06;

4. příspěvkové organizaci Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí, IČ 

00843504, na realizaci akce "Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí 

– realizace úspor energie":

a) poskytnutí investiční dotace ve výši 11.188.000 Kč,  dle přílohy č. 1088-13-P07,

b) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje ve 

výši 13.313.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13-P08;

5. příspěvkové organizaci Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, IČ 13643878, na 

realizaci akce "SOŠ J. Sousedíka Vsetín – Modernizace vybavení centra odborného 

vzdělávání":

a) poskytnutí investiční dotace ve výši 5.604.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13-P09,

b) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje ve 

výši 13.506.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13-P10;

6. příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, IČ 

14450437, na realizaci akce "SPŠ a OA Uherský Brod – Modernizace centra odborného 

vzdělávání":

a) poskytnutí investiční dotace ve výši 5.689.000 Kč,  dle přílohy č. 1088-13-P11,

b) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje ve 

výši 14.240.000 Kč, dle přílohy č. 1088-13-P12.



R22/13

7/34

13 Příspěvkové organizace - cílové odměny ředitelů

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0961/R22/13 s t a n o v u j e

cílové a mimořádné odměny pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským 

krajem:

a) v oblasti kultury ve výši uvedené v příloze č. 1087-13-P01;

b) v oblasti dopravy ve výši uvedené v přílohách č. 1087-13-P02 a č. 1087-13-P03;

c) v oblasti školství ve výši uvedené v přílohách č. 1087-13-P04 a č. 1087-13-P05;

d) v oblasti sociálních služeb ve výši uvedené v přílohách č. 1087-13-P06 a č. 1087-13-P07;

e) v oblasti zdravotnictví ve výši uvedené v příloze č. 1087-13-P08.

14 Odměny členům komisí rady, výborů zastupitelstva a zvláštních orgánů kraje

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0962/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit odměnu předsedovi Kulturní komise Rady Zlínského 
kraje, Mgr. Jiřímu Severinovi, za první pololetí roku 2013, ve výši 9.000 Kč.

15 Smlouva o meziregionální spolupráci mezi Žytomyrskou oblastí, Ukrajina a Zlínským 
krajem, Česká republika

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0963/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení text Smlouvy o meziregionální spolupráci mezi 

Žytomyrskou oblastí, Ukrajina a Zlínským krajem, Česká republika, dle přílohy č. 1090-13-

P02.

16 Návrh rozpočtu Zlínského kraje na rok 2014

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0964/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje:

1. schválit:

a) v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, rozpočet Zlínského kraje na rok 2014, dle přílohy č. 1058-13-P02. Rozpočet je 

sestaven jako schodkový s celkovým objemem příjmů 7.935.309 tis. Kč, výdajů 8.697.612 

tis. Kč a financování 762.303 tis. Kč s tím, že schodek bude uhrazen čerpáním 

dlouhodobého bankovního úvěru ve výši 420.000 tis. Kč smluvně zajištěného u Evropské 

investiční banky a krátkodobého bankovního úvěru smluvně zajištěného u České spořitelny, 

a. s., ve výši 400.000 tis. Kč. Součástí financování jsou splátky úvěrů ve výši 96.891 tis. Kč 

a zapojení volných finančních prostředků z roku 2013 ve výši 39.194 tis. Kč;



R22/13

8/34

b) uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 3600/05/LCD uzavřené s 

Českou spořitelnou, a. s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČ 45244782, 

dne 04.01.2006, pro možnost překlenutí krátkodobého nesouladu příjmů a výdajů Zlínského 

kraje formou čerpání debetního zůstatku na běžném účtu Zlínského kraje č. 2786182/0800 

do maximální výše 300.000 tis. Kč za podmínky:

- debetní zůstatek v rámci sjednaného limitu, tj. 300.000 tis. Kč, je úročen pohyblivou 

sazbou ve výši 1M PRIBOR + 0,09 % p. a., dle přílohy č. 1058-13-P03;

2. svěřit v souladu s § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, Radě Zlínského kraje:

a) provádění rozpočtových opatření vyvolaných potřebou zapojení účelově přijatých 

příspěvků a dotací a zapojení či snížení odvodů organizacím s přímým vztahem,

b) provádění rozpočtových opatření, která v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, neovlivní 

celkové příjmy a výdaje rozpočtu mimo případu použití rozpočtové rezervy, za předpokladu, 

že v daném rozpočtovém opatření nebude změna závazného ukazatele vyšší jak 5 mil. Kč,

c) provádění rozpočtových opatření vyvolaných zapojením přebytku hospodaření za 

uplynulý rok s omezením na zůstatky fondů, které přechází v souladu se statuty fondů do 

počátečních stavů následujícího roku,

d) provádění rozpočtových opatření vyvolaných potřebou zapojení přebytku hospodaření za 

uplynulý rok, vzniklého z důvodu rozpočtem krytých, ale neproplacených závazků kraje 

předchozího roku, včetně zapojení výdajů v souvislosti s prominutím odvodů a penále 

vyměřených v předchozím roce,

e) provádění rozpočtových opatření s vázáním prostředků rozpočtu na straně výdajů proti 

neplnění rozpočtovaných příjmů,

f) provádění úprav závazných vztahů jednotlivých ORJ v případech, kdy je změna 

závazného vztahu vyvolána rozpočtovým opatřením schváleným dle bodu a), b), d), g), h), i) 

a j),

f) provádění změn závazných ukazatelů jednotlivých zřizovaných příspěvkových organizací 

se závazným finančním vztahem k rozpočtu Zlínského kraje,

g) provádění rozpočtových opatření vyvolaných potřebou úhrady finanční částky na základě 

rozhodnutí finančního úřadu nebo soudu, kdy neuhrazení částky ve lhůtě stanovené v 

rozhodnutí má za následek finanční plnění (vyměření dalšího penále z prodlení) nebo 

škodu,

h) provádění rozpočtových opatření v souvislosti s realizací projektů spolufinancovaných z 

prostředků EU, Programu švýcarsko-české spolupráce a Finančních mechanismů 

EHP/Norsko,

i) provádění rozpočtových opatření v souvislosti se zapojením vratek nevyčerpaných 

transferů v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem,

j) provádění rozpočtových opatření vyvolaných potřebou zapojení příjmů a výdajů za 

porušení rozpočtové kázně;

u k l á d á

vedoucímu Odboru ekonomického vyvěsit návrh rozpočtu Zlínského kraje na rok 2014 na 

úřední desku.

17 Návrh rozpočtového výhledu Zlínského kraje na roky 2015-2017

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0965/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtový výhled Zlínského kraje na rok 2015-2017 

dle přílohy č. 1057-13-P01.



R22/13

9/34

18 Majetkoprávní úkony

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0966/R22/13 s c h v a l u j e

1. zřízení věcného břemene pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 

Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v povinnosti 

Zlínského kraje strpět:

- umístění a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN v 

pozemcích p. č. 465/1 a p. č. 465/2, vše ostatní plocha, v k. ú. Machová, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 335-026_9/2013,

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou a 

opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN,

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 2.600 Kč + DPH;

2. zřízení věcného břemene pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 

Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v povinnosti 

Zlínského kraje strpět:

- umístění a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN v 

pozemku p. č. 4547/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 3004-17104/2013,

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou a 

opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN,

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 8.800 Kč + DPH;

3. zřízení věcného břemene pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 

Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v povinnosti 

Zlínského kraje strpět:

- umístění a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN v 

pozemcích p. č. 523/1 a p. č. 506/2, vše ostatní plocha, v k. ú. Karolín u Sulimova, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 93-95401/2013,

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou a 

opravami distribuční elektrizační soustavy zemního vedení NN,

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 5.600 Kč + DPH;

4. zřízení věcného břemene pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 

Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v povinnosti 

Zlínského kraje strpět:

- umístění a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení NN 

na pozemku p. č. 2080/2, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Divnice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 426-107104/2013,

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou a 

opravami distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení NN,

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 4.400 Kč + DPH;

5. zřízení věcného břemene pro oprávněného Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., se 

sídlem Kojetínská 3666, 767 11 Kroměříž, IČ 49451871, spočívajícího v povinnosti 

Zlínského kraje strpět:

- uložení a provozování kanalizačního řadu v pozemcích p. č. 967/1, p. č. 545/2, p. č. 545/3, 

vše ostatní plocha, v k. ú. Počenice v rámci stavby "Oprava kanalizace u zastávky 

Počenice", v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 310-116/2013,

- vstup a vjezd na dotčené pozemky v souvislosti s uložením, provozem, opravami a 

údržbou kanalizačního potrubí,

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 8.000 Kč + DPH;



R22/13

10/34

6. zřízení věcného břemene pro oprávněného RWE GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 

PSČ 401 17 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívajícího v povinnosti Zlínského kraje 

strpět:

- zřízení a provozování plynárenského zařízení - STL plynovodu v pozemcích p. č. 2226/8, 

p. č. 2226/9, p. č. 2226/10, p. č. 2226/40, vše ostatní plocha/silnice, v k. ú. Malenovice u 

Zlína v rámci stavby "Silnice I/49 Malenovice - Otrokovice, C 501 Přeložka a ochrana 

plynovodů", v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2530-3/2012,

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, 

opravami a provozováním distribuční soustavy a plynovodních přípojek, 

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.600 Kč + DPH;

7. zřízení věcného břemene pro oprávněného Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s. r. o., 

se sídlem Zlín, Podvesná XVII/3833, PSČ 760 92, IČ 60730153, spočívajícího v povinnosti 

Zlínského kraje strpět:

- zřízení a provozování napájecích kabelů (trakčních kabelů) v pozemcích p. č. 2226/8, p. č. 

2226/9, p. č. 2226/10, p. č. 2226/40, vše ostatní plocha/silnice, v k. ú. Malenovice u Zlína v 

rámci stavby "Silnice I/49 Malenovice - Otrokovice, C 411 Napájecí kabely DSZO" v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2546-33/2012,

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, 

opravami a provozováním napájecích kabelů (trakčních kabelů), 

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.800 Kč + DPH;

8. zřízení věcného břemene ve prospěch Zlínského kraje spočívajícího v povinnosti 

Baseland s. r. o., se sídlem Polkovice 198, 751 44 Polkovice, strpět:

- umístění tělesa silnice č. II/438 na pozemku p. č. 192/2, orná půda, v k. ú. Hlinsko pod 

Hostýnem, v rozsahu trvalého záboru celého pozemku,

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, opravami a 

údržbou této silnice, 

na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.225 Kč;

9. uzavření dodatku č. 2 se společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 

Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ 47116617, dle přílohy č. 1055-13-

P03;

s o u h l a s í

s pronájmem části pozemku p.č. 1376/1, o výměře 75 m2, ostatní plocha, k. ú. Hulín 

příspěvkovou organizací Zlínského kraje Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, 

městu Hulín, se sídlem náměstí Míru 162, PSČ 768 24 Hulín, IČ 00287229, na dobu určitou 

od 19.11.2013 do 31.12.2020, za nájemné ve výši 177 Kč za období od 19.11.2013 do 

31.12.2013 a ve výši 1.500 Kč/rok od 01.01.2014, dle přílohy č. 1055-13-P02.

19 Záměry převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0967/R22/13 s c h v a l u j e

záměr bezúplatného převodu pozemku včetně veškerých jejich součástí a příslušenství z 

vlastnictví Zlínského kraje:

- p. č. 2155/6, ostatní plocha o výměře 2527 m2,

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 254-79/2013, odsouhlaseným 

příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  pro obec 

Luhačovice a k. ú. Řetechov.



R22/13

11/34

20 Převody nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0968/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje:

I. schválit:

A. bezúplatný převod nemovitostí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství z 

vlastnictví Zlínského kraje s tím, že veškeré náklady s převodem spojené uhradí 

obdarovaný:

1. pozemků

- p. č. 15529/37, ostatní plocha,

- p. č. 15529/50, ostatní plocha,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 634 pro obec a k. ú. Hovězí,

do vlastnictví obce Hovězí, se sídlem Hovězí 2, 756 01 Hovězí, IČ 00303801;

2. pozemků

- p. č. 1929/16, ostatní plocha, o výměře 580 m2,

- p. č. 1929/17, ostatní plocha, o výměře 57 m2,

oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 415-8521/2012, odsouhlaseným 

příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. 

Kunovice,

do vlastnictví obce Kunovice, se sídlem Kunovice 153, 756 44 Loučka u Valašského 

Meziříčí, IČ 00635812;

3. pozemku

- p. č. 467/3, ostatní plocha, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 662 pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Brňov,

do vlastnictví města Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 1, 

IČ 00304387;

4. pozemku

- p. č. 699/22, ostatní plocha, o výměře 35 m2,

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 475-7909/2012, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Bynina,

do vlastnictví města Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 1, 

IČ 00304387;

5. pozemku

- p. č. 956/53, ostatní plocha, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 4505 pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad Bečvou,

do vlastnictví města Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 1, 

IČ 00304387; 

6. pozemku

- p. č. 828/1, ostatní plocha, o výměře 337 m2, 

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1012-412/2012, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

pro obec a k. ú. Zdounky,

do vlastnictví obce Zdounky, se sídlem Zdounky 27, 768 02 Zdounky, IČ 00287938;  



R22/13

12/34

7. pozemků

- p. č. 2184/28, ostatní plocha,

- p. č. 2184/29, ostatní plocha,

- p. č. 2184/30, ostatní plocha,

- p. č. 2184/20, ostatní plocha,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 680 pro obec a k. ú. Pozlovice,

do vlastnictví městyse Pozlovice, se sídlem Hlavní 51, 763 26 Pozlovice, IČ 00568708;

8. nemovitostí 

- stavby chodníků u autobusové zastávky v km 3,6 (SO 133) umístěných na pozemcích p. č. 

1537 a p. č. 1560 v k. ú. Pravčice,

- stavby přístřešků u autobusové zastávky v km 3,6 (SO 702) umístěné na pozemku p. č. 

1537 a p. č. 1560  v k. ú. Pravčice;

do vlastnictví obce Pravčice, se sídlem Pravčice 46, 768 24 Pravčice, IČ 00544566;

9. pozemků

- p. č. 4529/120, ostatní plocha,

- p. č. 4547/49, ostatní plocha,

- p. č. 4547/50, ostatní plocha,

- p. č. 4547/51, ostatní plocha,

- p. č. 4547/52, ostatní plocha,

- p. č. 4547/53, ostatní plocha,

- p. č. 4547/54, ostatní plocha,

- p. č. 4547/55, ostatní plocha,

- p. č. 4547/56, ostatní plocha,

- p. č. 4547/57, ostatní plocha,

- p. č. 4547/58, ostatní plocha,

- p. č. 4547/59, ostatní plocha,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 4963 pro obec Staré Město a k. ú. Staré Město u Uherského 

Hradiště, 

do vlastnictví města Staré Město, se sídlem nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 

00567884;

B. úplatný převod nemovitostí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství z vlastnictví 

Zlínského kraje s tím, že veškeré náklady s převodem spojené uhradí kupující:

1. nemovitostí

- stavby č. p. 1050, rod. dům, na pozemku p. č. 3017,

- pozemku p. č. 3017, zastavěná plocha a nádvoří,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 10256, pro obec a k. ú. Vsetín do vlastnictví jednomu ze subjektů v 

pořadí:

- první v pořadí: MUDr. Zuzana Šepeláková, trvale bytem Vsetín, ul. 4. května 1220, PSČ 

755 01, za cenu 3.857.292 Kč, 

-  druzí v pořadí: manželé Zdeňka Melichaříková a Aleš Melichařík, oba trvale bytem Liptál 

273, PSČ 756 31, za cenu 3.805.212 Kč, 

- třetí v pořadí: manželé  MUDr. Eva Brandová a MUDr. Roman Brand, oba trvale bytem 

Vsetín, Smetanova 1302, PSČ 755 01, za cenu 3.753.128 Kč;

2. pozemků

- p. č. 1119/248, ostatní plocha,

- p. č. 1119/249, ostatní plocha,



R22/13

13/34

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín do vlastnictví CREAM R.B.A., a. s., se 

sídlem Praha 3 – Žižkov, Řehořova 908/4, PSČ 130 00, IČ 24145378, za cenu ve výši 

275.000 Kč;

3. pozemku

- p. č. 753/7, zastavěná plocha a nádvoří,

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 6045 pro obec Valašské Meziříčí a k.ú. Valašské Meziříčí-město do 

vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 

405 02, IČ 24729035,  za cenu 62.816 Kč;

4. pozemku

- p. č. 828/5, ostatní plocha, o výměře 251 m2,

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1012-412/2012, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

pro obec a k. ú. Zdounky do vlastnictví (SJM) manželů Romany Čevelové a ing. Zdeňka 

Čevely, oba trvale bytem Cvrčovská 435, Zdounky, PSČ 768 02 za cenu 52.292 Kč;

5. pozemků

- p. č. 1172/32, orná půda,

- p. č. 1192/161, orná půda,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 341 pro obec Uherský Brod a k. ú. Těšov,

- p. č. 5764/2, orná půda,

- p. č. 5764/58, orná půda,

- p. č. 5764/59, orná půda,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 7349 pro obec a k. ú. Uherský Brod,

do vlastnictví ZEMASPOL Uherský Brod a. s., se sídlem Uherský Brod, U Korečnice 1770, 

PSČ 688 01, IČ 25509985, za cenu 55.212 Kč;

6. pozemku

- ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 1031,

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 2080 pro obec a k. ú. Vizovice do vlastnictví (SJM) manželů Mgr. 

Jitky Šimkové a Ing. Antonína Šimka, oba trvale bytem Tyršova 967, Vizovice, PSČ 763 12 

za cenu 11.460 Kč;

7. pozemku

- p. č. 4247/11, orná půda,

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 1159  pro obec a k. ú. Bojkovice do vlastnictví Petra Humpoly, 

trvale bytem Bezručova čtvrť 809, Bojkovice, PSČ 687 71 za cenu 3.242 Kč;

8. pozemků

- p. č. 1702/3, trvalý travní porost,

- p. č. 1703/3, trvalý travní porost,

- p. č. 1706/3, trvalý travní porost,

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj na LV č. 191 pro obec a k. ú. Lopeník do vlastnictví (SJM) manželů Mgr. 

Andrey Bartko a Ing. Michala Bartko, oba trvale bytem V. Růžičky 2458, Uherský Brod, PSČ 

688 01 za cenu 2.420 Kč.

9. pozemku

- p. č. 2508/7, orná půda, o výměře 81 m2,



R22/13

14/34

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 2195-150/2013, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

pro obec Kunovice a k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště do vlastnictví města Kunovice, se 

sídlem Kunovice, nám. Svobody 361, PSČ 686 04, IČ 00567892 za cenu 21.930 Kč.

C. rozpočtové opatření č. ZZK/0033/2013 dle přílohy č. 1059-13-P21;

II. zrušit část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje:

- č. 0117/Z06/13 ze dne 26.06.2013 - bod C.1.

21 Nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0969/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje:

I. schválit nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje, a to včetně jejich součástí a 

příslušenství:

A. bezúplatným převodem pozemků nebo jejich částí:

1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Staré Město a k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště:

- p. č. 4546/56, ostatní plocha,

- p. č. 4547/23, ostatní plocha,

- p. č. 4547/62, ostatní plocha,

- p. č. 4551/29, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 10001 od města Staré Město, se sídlem nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré 

Město, IČ 00567884;

2. odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 2975-170/2013, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

pro obec Staré Město a k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště:

- p. č. 4560/9, vodní plocha, o výměře 150 m2,

od města Staré Město, nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ 00567884;

3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hovězí:

- p. č. 15535/10, ostatní plocha,

- p. č. 15535/17, ostatní plocha

zapsaných na LV č. 10001 od obce Hovězí, se sídlem Hovězí 2, 756 01 Hovězí, IČ 

00303801;

4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kunovice:

- p. č. 1929/14, ostatní plocha,

zapsaného na LV. č. 10001 od obce Kunovice, se sídlem Kunovice 153, 756 44 Loučka u 

Valašského Meziříčí, IČ 00635812;

5. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 425-130/2013, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

pro obec a k. ú. Kunovice:

- p. č. 1939/24, ostatní plocha, o výměře 30m2,

- p. č. 1939/3, ostatní plocha, o výměře169 m2,



R22/13

15/34

od obce Kunovice, se sídlem Kunovice 153, 756 44 Loučka u Valašského Meziříčí, IČ 

00635812; 

6. odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 389-8361/2011, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Brňov:

- p. č. 863/23, ostatní plocha, o výměře 4 m2,

od města Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 1, IČ 

00304387; 

7. odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 2504-7331/2013, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad Bečvo:

- p. č. 925/31, ostatní plocha, o výměře 162 m2,

od města Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 1, IČ 

00304387; 

8. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Brňov:

- p. č. 863/24, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 10001 od města Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 

Valašské Meziříčí 1, IČ 00304387; 

9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zdounky:

- p. č. 823/16, ostatní plocha,

- p. č. 454/10, ostatní plocha,

zapsaných na LV. č. 10001 od obce Zdounky, se sídlem Zdounky 27, 768 02 Zdounky, IČ 

00287938;

10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kunovice a k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště:

- p. č. 3313/2, ostatní plocha,

- p. č. 3849/9, ostatní plocha,

zapsaných na LV 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111;

11. oddělených z původních pozemků následně zpracovaným geometrickým plánem pro 

obec Valašské Meziříčí a k. ú. Valašské Meziříčí - město, jejichž lokalizace je upřesněna 

přiloženým situačním plánkem dle přílohy č. 1056-13-P13

- p. č. 2010/3, ostatní plocha do výměry 1200 m2,

- p. č. 2012/1, ostatní plocha do výměry 6000 m2,

zapsaných na LV č. 10001 od města Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČ 00304387;

B. úplatným převodem pozemků

1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Boršice a k. ú. Boršice u Buchlovic:

- p. č. 4992/23, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 879 od Dušana Gabriela, bytem Dukelských hrdinů 795, 686 01 

Uherské Hradiště za cenu ve výši 2.250 Kč; 

2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec  a k. ú. Traplice:

- p. č. 3105/63, ostatní plocha,

- p. č. 3105/72, ostatní plocha,



R22/13

16/34

zapsaných na LV č. 401 od Marie Chrástkové, bytem Obchodní 1327, 765 02 Otrokovice za 

cenu ve výši 3.040 Kč; 

3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec  a k. ú. Komňa:

a)

- p. č. 5427/59, ostatní plocha,

- p. č. 5460/8, ostatní plocha,

- p. č. 5460/9, ostatní plocha,

- p. č. 5460/41, ostatní plocha,

- p. č. 5460/61, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 844 od Lubomíra Hřiba, bytem Bezručova čtvrť 680, 687 71 Bojkovice 

za cenu ve výši 11.800 Kč; 

b)

- p. č. 5427/12, ostatní plocha,

- p. č. 5427/62, ostatní plocha,

- p. č. 5427/142, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 448 od Libora Mikulky, bytem Komňa 94, 687 71 Komňa za cenu ve 

výši 6.550 Kč; 

4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Šumice a k. ú. Šumice u Uherského Brodu:

- p. č. 6296/202, ostatní plocha,

- p. č. 6327/91, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 1379 od Marie Tlachové, bytem Šumice 492, 687 31 Šumice za cenu ve 

výši 2.400 Kč;

5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec  a k. ú. Sehradice:

- p. č. 2782/34, ostatní plocha,

- p. č. 2782/45, ostatní plocha,

- p. č. 2782/46, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 155 od Milana Máčaly, bytem Slopné 72, 763 23 Dolní Lhota u 

Luhačovic za cenu ve výši 9.040 Kč; 

6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec  a k. ú. Vlachovice:

- p. č. 3875/10, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 250 od Jindřicha Častulíka, bytem Vlachovice 107, 763 24 Vlachovice 

za cenu ve výši 2.920 Kč; 

7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec  a k. ú. Návojná:

- podíl id. ½ p. č. 1992/76, ostatní plocha,

- p.č. 1992/77, ostatní plocha

zapsaných na LV č. 485 a LV č. 231 od Aleše Marka, bytem Návojná 49, 763 32 Návojná,  

Ilony Markové, bytem Návojná 49, 763 32 Návojná, Marty Špirkové, bytem Návojná 82, 763 

32 Návojná za cenu ve výši 2.180 Kč; 

8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec  a k. ú. Doubravy:

- p. č. 1455/24, ostatní plocha,

- p. č. 1455/32, ostatní plocha

- p. č. 1455/77, ostatní plocha,

- p. č. 1455/79, ostatní plocha

zapsaných na LV č. 92 od Jiřího Žalůdka, bytem Masarykova 50, 763 26 Luhačovice, Petra 

Žalůdka, bytem Doubravy 9, 763 45 Doubravy, Evy Žalůdkové, bytem Doubravy 9, 763 45 

Doubravy za cenu ve výši 7.160 Kč; 



R22/13

17/34

9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec  a k. ú. Velký Ořechov:

- p. č. 1520/87, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 472 od Jitky Boráňové, bytem Družstevní 92, 763 26 Luhačovice, 

Ludvíka Šubardy, bytem Bohuslavice u Zlína 166, 763 51 Bohuslavice u Zlína, Marie 

Šůstkové, bytem Velký Ořechov 92, 763 07 Velký Ořechov za cenu ve výši 5.520 Kč;

10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velké Karlovice:

a)

- p. č. 8076/47, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 887 od Ing. Věry Kopuleté, bytem Zborovská 4185/23, 767 01 

Kroměříž, Miroslava a Jiřiny Šťastných, oba bytem Rokytnice 32, 755 01 Vsetín za cenu ve 

výši 150 Kč; 

b)

- p. č. 8283/123, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 1156 od Josefa a Bohumily Bukovjanových, oba bytem Velké Karlovice 

821, 756 06 Velké Karlovice za cenu ve výši 200 Kč; 

11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loučka a k. ú. Loučka u Valašského Meziříčí:

- p. č. 888/5, vodní plocha,

zapsaného na LV č. 275 od Marcely Havlíčkové, bytem Šunychelská 980, 735 81 Bohumín, 

Ing. Miloslava Kundráta, bytem Valachův žleb 4892, 760 05 Zlín, Ireny Myslikovjanové, 

bytem Na Rybníčku 1111/25, 746 01 Opava za cenu ve výši 960 Kč;

12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Halenkov:

a)

- p. č. 6016/70, ostatní plocha,

- p. č. 6016/71, ostatní plocha,

- p. č. 6016/73, ostatní plocha,

- p. č. 6016/151, ostatní plocha,

- p. č. 6016/152, ostatní plocha,

- p. č. 6016/156, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 886 od Jana Chrásteckého, bytem Nový Hrozenkov 20, 756 04 Nový 

Hrozenkov za cenu ve výši 74.560 Kč;

b)

- p. č. 6016/46, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 1729 od manželů Vlastimila a Zdeňky Holubových, oba bytem Halenkov 

706, 756 03 Halenkov za cenu ve výši 13.600 Kč;

c)

- p. č. 6016/84, ostatní plocha,

- p. č. 6016/86, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 1441 od Petra Chrásteckého, bytem Sportovní 171, 756 05 Karolinka za 

cenu ve výši 10.880 Kč;

d)

- p. č. 6016/33, ostatní plocha,

- p. č. 6016/37, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 1709 od Davida Chrásteckého, bytem Halenkov 518, 756 03 Halenkov 

za cenu ve výši 3.600 Kč;

e)

- p. č. 6016/17, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 342 od Ludmily Maňákové, bytem Halenkov 272, 756 03 Halenkov za 

cenu ve výši 1.120 Kč;



R22/13

18/34

13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Valašská Bystřice:

- p. č. 4655/2, ostatní plocha,

- p. č. 4655/4, ostatní plocha,

- p. č. 4655/15, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 248 od manželů Zdeňka a Zdenky Štůskových, oba bytem Valašská 

Bystřice 539, 756 27 Valašská Bystřice za cenu ve výši 20.640 Kč;

14. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Kelč-Nové Město:

a)

- p. č. 1991/12, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 909 od Blaženy Palatové, bytem Kelč 286, 756 43 Kelč za cenu ve výši 

2.640 Kč;

b)

- p. č. 1991/37, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 694 od Daniely Bednárikové, bytem SNP 1426/4-11, 017 07 Považská 

Bystrica, Mgr. Aleny Görscsösové, bytem Rozkvet 2077/164, 017 07 Považská Bystrica, 

Jaroslava Klvaňi, bytem Jantárová cesta 1869/15, 929 01 Dunajská Streda, Ľubora Klvaňi, 

bytem Námestie slobody 1621/25, 020 01 Púchov, Stanislava Klvaňi, bytem Vážska 387, 

018 63 Ladce, Anny Klvaňové, bytem Zemiansky Kvašov 37, 017 01 Považská Bystrica, 

Márie Klvaňové, bytem Vážska 387, 018 63 Ladce a Zdenky Staňové, bytem Košeca  547, 

018 64 Košeca za cenu ve výši 15.320 Kč;

c)

- p. č. 1990/17, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 658 od Jiřiny Kološové, bytem Lumírova 525/32, 700 30 Ostrava za 

cenu ve výši 16.200 Kč;

15. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kunovice:

- p. č. 1939/8, ostatní plocha,

zapsané na LV č. 70 od manželů Miroslava a Zdenky Machaňových, oba bytem Kunovice 

41, 756 44 Loučka u Valašského Meziříčí za cenu ve výši 850 Kč;

16. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem:

- p. č. 2856/21, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 2401 od  Římskokatolické farnosti Bystřice pod Hostýnem, se sídlem 

Třída Legií 902, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ 47930241 za cenu ve výši 2.900 Kč;

17. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Morkovice-Slížany a k.ú. Morkovice:

- p. č. 21/71, ostatní plocha,

- p. č. 1467/67, ostatní plocha,

- p. č. 1467/68, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 2245 od Agrodružstva Morkovice, družstvo, se sídlem Sokolská 700, 

Morkovice 768 33 Morkovice-Slížany, IČ 25571095 za cenu ve výši 9.300 Kč;

18. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Nítkovice:

- p. č. 1924/13, ostatní plocha,

- p. č. 1924/20, ostatní plocha,

- p. č. 1924/57, ostatní plocha,

- p. č. 1924/103, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 458 od Agrodružstva Morkovice, družstvo, se sídlem Sokolská 700, 

Morkovice, 768 33 Morkovice-Slížany, IČ 25571095, za cenu ve výši 3.520 Kč;



R22/13

19/34

19. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kunkovice a k. ú. Kunkovice u Litenčic:

a)

- p. č. 625/153, ostatní plocha,

- p. č. 644/2, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 103 od Agrodružstva Morkovice, družstvo, se sídlem Sokolská 700, 

Morkovice, 768 33 Morkovice-Slížany, IČ 25571095 za cenu ve výši 1.040 Kč;

b)

- p. č. 699/2, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 267 od Vlastislava Malého, bytem Mouchnice 21, 683 33 Mouchnice za 

cenu ve výši 25.200 Kč;

20. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Komárno:

- p. č. 45/5, ostatní plocha,

zapsaného na LV č. 65 od manželů Karla a Anny Palátových, oba bytem Komárno 21, 768 

71 Komárno za cenu ve výši 40 Kč;

21. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ostrožská Nová Ves:

- p. č. 11151/31, ostatní plocha,

- p. č. 11152/32, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 3373 od Ing. Daniely Ballkové, bytem Jezdecká 1920/1, 169 00 Praha 6 

- Břevnov za cenu ve výši 40.000 Kč;

22. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště:

- p. č. 1187/29, ostatní plocha,

- p. č. 1684/39, ostatní plocha,

- p. č. 1684/171, ostatní plocha,

- p. č. 1684/172, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 756 od manželů Josefa a Marty Vaňkových, oba bytem Na Návsi 417, 

686 01 Uherské Hradiště – Jarošov za cenu ve výši 224.510 Kč;

23. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec  a k. ú. Lopeník:

- p. č. 2002/50, ostatní plocha,

- p. č. 2002/51, ostatní plocha,

zapsaných na LV č. 693 od manželů Mgr. Andrey Bartko a Ing. Michala Bartko, oba bytem 

V. Růžičky 2458, 688 01 Uherský Brod za cenu ve výši 6.160 Kč;

II. předat nemovitosti uvedené: 

- v bodech A. 1. - 10. a B. 1. - 23. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860, a to ke dni 

jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje;

III. vzít na vědomí:

1. rozhodnutí Ministerstva zemědělství, Pozemkového úřadu Vsetín 157004/2012_MZE-

130777 ze dne 17.12.2012 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci komplexních 

pozemkových úprav v k. ú. Police u Valašského Meziříčí, dle přílohy č. 1056-13-P03;

2. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj, 

Pobočka Zlín Č.j. SPU 271979/2013 ze dne 01.10.2013 o výměně nebo přechodu 

vlastnických práv v rámci komplexních pozemkových úprav v k. ú. Pohořelice u Napajedel, 

dle přílohy č. 1056-13-P04;



R22/13

20/34

3. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj, 

Pobočka Zlín Č.j. SPU 205473/2013 ze dne 16.07.2013 o výměně nebo přechodu 

vlastnických práv v rámci komplexních pozemkových úprav v k. ú. Slopné, dle přílohy č. 

1056-13-P05;

4. rozhodnutí Ministerstva zemědělství, Pozemkového úřadu Kroměříž Č.j. 175007/2012-

MZE-130759 ze dne 29.11.2012 o výměně nebo přechodu vlastnických práv v rámci 

komplexních pozemkových úprav v k. ú. Bílavsko a v k. ú. Bystřice pod Hostýnem, dle 

přílohy č. 1056-13-P06;

5. rozhodnutí Ministerstva zemědělství, Pozemkového úřadu Uherské Hradiště Č.j. 

213762/2012-MZE-130762 ze dne 26.11.2012 o odstranění duplicitního zápisu k pozemkům 

KN 6156/5 a KN 6417/41 v rámci komplexních pozemkových úprav v k. ú. Uherský Brod, dle 

přílohy č. 1056-13-P07;

6. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj, 

Pobočka Kroměříž Č.j. SPU 060540/2013 ze dne 29.04.2013 o výměně nebo přechodu 

vlastnických práv v rámci komplexních pozemkových úprav v k. ú. Pravčice, k. ú. Hulín, k. ú. 

Břest a k. ú. Němčice u Holešova, dle přílohy č. 1056-13-P08;

7. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj, 

Pobočka Kroměříž Č.j. SPU 236529/2013 ze dne 16.07.2013 o výměně nebo přechodu 

vlastnických práv v rámci komplexních pozemkových úprav v k. ú. Sobělice, dle přílohy č. 

1056-13-P09;

8. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj, 

Pobočka Kroměříž Č.j. SPU 273585/2013 ze dne 21.10.2013 o výměně nebo přechodu 

vlastnických práv v rámci komplexních pozemkových úprav v k. ú. Chrášťany u Hulína a k. 

ú. Hulín, dle přílohy č. 1056-13-P10;

9. rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj, 

pobočka Prostějov Č.j. SPU 025061/2013 ze dne 28.02.2013 o výměně nebo přechodu 

vlastnických práv v rámci komplexních pozemkových úprav v k. ú. Pačlavice, dle přílohy č. 

1056-13-P11.

22 Finanční příspěvky na hospodaření v lesích na území Zlínského kraje

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0970/R22/13 r o z h o d l a

v souladu se Závaznými pravidly pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v 
lesích na území Zlínského kraje a způsobu jejich využití (2013-2019) o snížení všech sazeb 
o 30 %;

b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v 

lesích na území Zlínského kraje dle přílohy č. 1074-13-P03.



R22/13

21/34

23 Poskytnutí nadačního příspěvku z Nadace pojišťovny Generali na realizaci projektu 
"Pachové ohradníky 2014"

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0971/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0035/2013 dle přílohy č. 

1079-13-P01;

s c h v a l u j e

uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku z Nadace pojišťovny Generali na 

realizaci projektu "Pachové ohradníky 2014", dle přílohy č. 1079-13-P02.

24 PF02-14 Podprogram na podporu obnovy venkova

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0972/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit věcnou specifikaci včetně finančního rámce PF02-14 

Podprogram na podporu obnovy venkova, dle přílohy č. 1076-13-P02;

o d v o l á v á

Ing. Stanislava Skálu, člena Řídícího výboru Strategie rozvoje venkova ve Zlínském kraji;

j m e n u j e

Ing. Kateřinu Mračkovou členkou Řídícího výboru Strategie rozvoje venkova ve Zlínském 

kraji;

b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit výjimku ze směrnice SM/14/02/12 Pravidla pro 

poskytování podpory na základě podprogramu a podpory ve formě přímé dotace, čl. 7 odst. 

3 a pověřuje schválením věcné specifikace včetně finančního rámce PF08-14 Podprogram 

pro začínající včelaře pro rok 2014 Radu Zlínského kraje za podmínky schválení 

rozpočtového opatření, které se vztahuje k tomuto podprogramu.

25 PF04-14 Podprogram Podpora ekologických aktivit v kraji

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0973/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit věcnou specifikaci včetně finančního rámce PF04-14 

Podprogram "Podpora ekologických aktivit v kraji", dle přílohy č. 1077-13-P01.



R22/13

22/34

26 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - změna č. 51

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0974/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu č. 51 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Zlínského kraje v části zásobování vodou obce Lhotsko, dle přílohy č. 1078-13-P02.

28 Zdravotnictví - hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0975/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí informaci o hospodaření nemocnic založených 

Zlínským krajem dle příloh č. 1113-13-P01 až č. 1113-13-P04;

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o plnění obchodního plánu nemocnic založených Zlínským krajem dle příloh č. 

1113-13-P05 a č. 1113-13-P08.

29 Zdravotnictví - dotace z Ministerstva financí na úhradu nákladů nehrazených ze 
zdravotního pojištění (odstranění nepoužitelných léčiv)

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0976/R22/13 s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. RZK/0210/2013 dle přílohy č. 1112-13-P01.

30 Zdravotnictví - účelová neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0977/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a:

1. Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75  Zlín, IČ 

27661989, dle přílohy č. 1114-13-P02,

2. Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 68  Uherské 

Hradiště, IČ 27660915, dle přílohy č. 1114-13-P03,

3. Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01  Kroměříž, IČ 

27660532, dle přílohy č. 1114-13-P04,

4. Vsetínskou nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01  Vsetín, IČ 26871068, dle 

přílohy č. 1114-13-P05,

5. Nemocnicí Valašské Meziříčí a. s., se sídlem U Nemocnice 980, 757 42  Valašské 

Meziříčí, IČ 26822105, dle přílohy č. 1114-13-P06.



R22/13

23/34

31 Zdravotnictví - vyřazení pohledávek

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0978/R22/13 v y s l o v u j e  s o u h l a s

s vyřazením pohledávek z rozvahové účetní evidence příspěvkové organizace Kojenecké a 

dětské centrum, zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, IČ 00851710, se sídlem 

Husova 15, 757 01 Valašské Meziříčí, vůči:

1. panu Josefu Filákovi, nar. 28.03.1972, ve výši 33.600 Kč;

2. panu Jaroslavu Esteřákovi, nar. 11.04.1965, ve výši 32.500 Kč;

3. paní Radce Diatkové , nar. 05.09.1972, ve výši 20.612 Kč.

32 Zdravotnictví - zajištění činnosti lékařské pohotovostní služby

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0979/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření smlouvy o zajištění činnosti lékařské 

pohotovostní služby mezi Zlínským krajem a:

1. Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s. se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75  Zlín, IČ 

27661989, dle přílohy č. 1116-13-P02,

2. Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 68  Uherské 

Hradiště, IČ 27660915, dle přílohy č. 1116-13-P03,

3. Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01  Kroměříž, IČ 

27660532, dle přílohy č. 1116-13-P04,

4. Vsetínskou nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČ 26871068, dle 

přílohy č. 1116-13-P05,

5. Nemocnicí Valašské Meziříčí a. s., se sídlem U Nemocnice 980, 757 42  Valašské

Meziříčí, IČ 26822105, dle přílohy č. 1116-13-P06.

33 Zdravotnictví - zajištění činnosti střediska vědeckých informací, specializované 
knihovny, pro veřejnost

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0980/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření smlouvy o zajištění činnosti střediska 

vědeckých informací, specializované knihovny, pro veřejnost v Krajské nemocnici T. Bati, a. 

s., mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s. se sídlem Havlíčkovo nábřeží 

600, 762 75  Zlín, IČ 27661989, dle přílohy č. 1117-13-P02.



R22/13

24/34

35 Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje - smlouva o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace a smlouva o poskytnutí investiční dotace na rok 2014

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0981/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření následujících smluv mezi Zlínským krajem a 

společností Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o., se sídlem Podvesná 

XVII/3833, 760 01  Zlín, IČ 27677761:

1) smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na činnost ve výši 9.033.000 Kč z 

rozpočtu Zlínského kraje na rok 2014, dle přílohy č. 1067-13-P02;

2) smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace na koupi služebního osobního automobilu 

ve výši 600.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2014, dle přílohy č. 1067-13-P03.

36 Doprava - účelová neinvestiční dotace na pořízení mobilních dopravních značek pro 
Dům dětí a mládeže Luhačovice

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0982/R22/13 s c h v a l u j e

poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 9.000 Kč Domu dětí a mládeže Luhačovice, 

příspěvková organizace, IČ 75062194, se sídlem Masarykova 76, 763 26  Luhačovice, na 

pořízení mobilních dopravních značek.

37 Doprava - dodatky smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní 
obslužnosti

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0983/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:

1. uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 

uzavřeným mezi Zlínským krajem a dopravci:

a) dodatek č. 16 ke smlouvě uzavřené s dopravcem HOUSACAR s. r. o., Zlín, třída Tomáše 

Bati 258, IČ 01486951, dle přílohy č. 1064-13-P02;

b) dodatek č. 15 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Vsetín a. s., Vsetín, Ohrada 791, 

IČ 45192120, dle přílohy č. 1064-13-P03;

c) dodatek č. 16 ke smlouvě uzavřené s dopravcem KRODOS BUS a. s., Kroměříž, 

Skopalíkova 2385, IČ 26950529, dle přílohy č. 1064-13-P04;

d) dodatek č. 13 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD BUS Uherské Hradiště a. s., 

Uherské Hradiště, Tř. Maršála Malinovského 874, IČ 27752968, dle přílohy č. 1064-13-P05;

e) dodatek č. 14 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Kyjov Bus a. s., Kyjov, 

Boršovská 2228, IČ 49447009, dle přílohy č. 1064-13-P06; 

f) dodatek č. 16 ke smlouvě uzavřené s dopravcem FTL-First Transport Lines a. s., 

Prostějov, Letecká 8, IČ 46345850, dle přílohy č. 1064-13-P07;

g) dodatek č. 14 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ARRIVA MORAVA a. s., Ostrava-

Moravská Ostrava, Vítkovická 3133/5, IČ 25827405, dle přílohy č. 1064-13-P08; 

h) dodatek č. 11 ke smlouvě uzavřené s dopravcem Dopravní společnost Zlín–Otrokovice, s. 

r. o., Zlín, Podvesná XVII/3833, IČ 60730153, dle přílohy č. 1064-13-P09;



R22/13

25/34

i) dodatek č. 13 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě mezi Zlínským 

krajem a dopravcem České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha 1, IČ 

70994226, dle přílohy č. 1064-13-P10;

2. navýšení účelové dotace na zajištění základní dopravní obslužnosti v závazku veřejné 

služby u dopravců veřejné linkové dopravy pro rok 2013:

a) pro dopravce ČSAD Vsetín a. s., Vsetín, Ohrada 791, IČ 45192120, navýšení o částku 

218.000 Kč na celkovou částku 152.368.000 Kč;

b) pro dopravce KRODOS BUS a. s., Kroměříž, Skopalíkova 2385, IČ 26950529, navýšení o 

částku 1.621.000 Kč na celkovou částku 65.971.000 Kč;

c) pro dopravce ČSAD BUS Uherské Hradiště a. s., Uherské Hradiště, Tř. Maršála 

Malinovského 874, IČ 27752968, navýšení o částku 1.196.000 Kč na celkovou částku 

74.896.000 Kč;

3. poskytnutí dotací pro dopravce ve Zlínském kraji na zajištění základní dopravní 

obslužnosti v závazku veřejné služby pro rok 2014:

a) pro dopravce HOUSACAR s. r. o., Zlín, třída Tomáše Bati 258, IČ 01486951, v celkové 

výši 16.200.000 Kč;

b) pro dopravce ČSAD Vsetín a. s., Vsetín, Ohrada 791, IČ 45192120, v celkové výši 

152.175.000 Kč;

c) pro dopravce KRODOS BUS a. s., Kroměříž, Skopalíkova 2385, IČ 26950529, v celkové 

výši 64.360.000 Kč;

d) pro dopravce ČSAD BUS Uherské Hradiště a. s., Uherské Hradiště, Tř. Maršála 

Malinovského 874, IČ 27752968, v celkové výši 73.710.000 Kč;

e) pro dopravce FTL-First Transport Lines a. s., Prostějov, Letecká 8, IČ 46345850, v 

celkové výši 1.220.000 Kč;

f) pro dopravce ČSAD Kyjov Bus a. s., Kyjov, Boršovská 2228, IČ 49447009, v celkové výši 

2.840.000 Kč;

g) pro dopravce ARRIVA MORAVA a. s., Ostrava-Moravská Ostrava, Vítkovická 3133/5, IČ 

25827405, v celkové výši 7.255.000 Kč;

h) pro dopravce Dopravní společnost Zlín–Otrokovice, s. r. o., Zlín, Podvesná XVII/3833, IČ

60730153, v celkové výši 4.920.000 Kč;

i) pro dopravce České dráhy, a. s., Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, IČ 70994226, v 

celkové výši 274.994.000 Kč.

38 Doprava - Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou osobní dopravou v rámci Integrovaného dopravního systému 
Jihomoravského kraje

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0984/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci Integrovaného dopravního systému 

Jihomoravského kraje mezi Zlínským krajem a Jihomoravským krajem, se sídlem: 

Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, IČ 70888337, dle přílohy č. 1065-13-P02.



R22/13

26/34

39 Doprava - Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění 
základní dopravní obslužnosti

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0985/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit vzor dodatku smlouvy o poskytnutí finančního 

příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území Zlínského kraje veřejnou 

autobusovou linkovou dopravou, mezi Zlínským krajem a všemi obcemi Zlínského kraje, viz. 

příloha č. 1062-13-P02.

40 Doprava - dodatek č. 18 ke zřizovací listině p. o. Ředitelství silnic Zlínského kraje

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0986/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatek č. 18 ke Zřizovací listině příspěvkové 
organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČ 70934860, dle příloh č. 1063-13-P01 a č. 
1063-13-P02.

41 Projekt "Digitální mapa tradiční kultury"

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0987/R22/13 s c h v a l u j e

projektový a finanční rámec projektu "Digitální mapa tradiční kultury" dle příloh č. 1061-13-

P02 a č. 1061-13-P03;

b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit zajištění spolufinancování příspěvkové organizace 

Zlínského kraje Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČ 00092126, na projekt "Digitální 

mapa tradiční kultury" ve výši 52.279 Kč (tj. 10 % z celkových způsobilých nákladů 

Slováckého muzea v Uherském Hradiště v projektu) dle přílohy č. 1061-13-P03.

42 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0988/R22/13 s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. RZK/0214/2013 de přílohy č. 1101-13-P01.



R22/13

27/34

43 Školství - investiční fondy

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0989/R22/13 s c h v a l u j e

1. změnu č. 2 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2013, příspěvkové organizace 

Gymnázium Otrokovice, IČ 617166693, dle přílohy č. 1102-13-P02;

2. změnu č. 5 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2013 příspěvkové organizace 

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, IČ 47934832, dle přílohy č. 1102-13-P03;

3. změnu č. 2 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2013, příspěvkové organizace 

Gymnázium Kroměříž, IČ 70843309, dle přílohy č. 1102-13-P04.

44 Školství - podpora řemesel pro krajské školy

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0990/R22/13 s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření č. RZK/0212/2013, dle přílohy č. 1103-13-P02;

2. příspěvky na podporu řemesel pro školy zřizované Zlínským krajem ve výši 1.523.700 Kč, 

dle přílohy č. 1103-13-P03;

b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0034/2013 dle přílohy č. 

1103-13-P05.

45 Školství - změny zřizovacích listin

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0991/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 

organizací Zlínského kraje vykonávajících činnost škol a školských zařízení dle příloh č. 

1109-13-P01 až č. 1109-13-P04.

46 Školství - stanovení počtu tříd 1. ročníků pro školní rok 2014/2015

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0992/R22/13 s c h v a l u j e

stanovení počtu tříd 1. ročníků denní formy vzdělávání ve středních školách a vyšších 

odborných školách zřizovaných Zlínským krajem pro školní rok 2014/2015 dle přílohy č. 

1105-13-P02;

z m o c ň u j e

PaedDr. Petra Navrátila, člena Rady Zlínského kraje, k provedení případných změn.



R22/13

28/34

47 Školství - smlouva o nájmu

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0993/R22/13 s o u h l a s í

s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu  nebytových prostor mezi příspěvkovou 

organizací Krajská pedagogicko-psychologická poradna a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Zlín, IČ 61716456, a společností Stass, a. s., IČ 18811396, a to

na dobu určitou do 31.12.2015, dle přílohy č. 1104-13-P01;

u k l á d á

řediteli příspěvkové organizace Krajská pedagogicko-psychologická poradna a Zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických pracovníků Zlín, IČ 61716456, podepsat na základě 

schválení Radou Zlínského kraje dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu  nebytových prostor mezi 

příspěvkovou organizací Krajská pedagogicko-psychologická poradna a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků Zlín a společností Stass, a. s.

49 Mezinárodní projekt Leonardo da Vinci - Transfer inovací: "Safe Arrival"

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0994/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření smlouvy o partnerství mezi Sandwell 

Metropolitan Borough Council a Zlínským krajem, dle přílohy č. 1097-13-P03.

50 Projekt "Rozvoj e-Governmentu ve Zlínském kraji II"

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0995/R22/13 s c h v a l u j e

předložení projektu Rozvoj e-Governmentu ve Zlínském kraji II včetně příloh do výzvy č. 19 

Integrovaného operačního programu dle přílohy č. 1100-13-P02.

51 Projekt "Mladí lidé zachovávají kulturní tradice československého příhraničího 
regionu pomocí moderních komunikačních technologií"

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0996/R22/13 s c h v a l u j e

projektový a finanční rámec projektu "Mladí lidé zachovávají kulturní tradice 

československého příhraničího regionu pomocí moderních komunikačních technologií", dle 

přílohy č. 1099-13-P02 a č. 1099-13-P03;



R22/13

29/34

b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit zajištění spolufinancování příspěvkové organizace 

Zlínského kraje Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí, IČ 00851914, 

na projekt "Mladí lidé zachovávají kulturní tradice československého příhraničího regionu 

pomocí moderních komunikačních technologií" ve výši 206.096 Kč (tj. 10 % z celkových 

způsobilých nákladů Základní umělecké školy Alfréda Radoka Valašské Meziříčí v projektu), 

dle přílohy č. 1099-13-P03.

52 Školství - výroční zprávy o činnosti p. o. zřizovaných Zlínským krajem

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0997/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í

výroční zprávy o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem za školní 

rok 2012/2013.

53 Školství - Úprava Stipendijního řádu Masarykova gymnázia, Střední zdravotnické 
školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Vsetín

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0998/R22/13 v y j a d ř u j e  s o u h l a s

se Stipendijním řádem Masarykova gymnázia, Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné 

školy zdravotnické Vsetín, IČ 00843351, dle přílohy č. 1106-13-P02.

54 Školství - vyhlášení konkursu na pracovní místo ředitele/ředitelky

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

0999/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í

vzdání se pracovního místa ředitelky Dětského domova Zlín, IČ 61716723, paní Mgr. 

Heleny Stráské, s účinností od 01.01.2014, dle přílohy č. 1107-13-P01;

s c h v a l u j e

vyhlášení konkursu na pracovní místo ředitele/ředitelky Dětského domova Zlín, IČ 

61716723, dle přílohy č. 1107-13-P02.



R22/13

30/34

55 Ocenění dlouhodobé a kvalitní činnosti dobrovolných pracovníků v oblasti 
volnočasových aktivit dětí a mládeže Zlínského kraje 2013

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

1000/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í

výběr dobrovolných pracovníků, kteří budou oceněni v rámci X. ročníku slavnostního 

Ocenění dlouhodobé a kvalitní činnosti dobrovolných pracovníků v oblasti volnočasových 

aktivit dětí a mládeže Zlínského kraje v roce 2013, dle přílohy č. 1098-13-P02.

56 Podprogramy na rok 2014 v oblasti romské integrace, dobrovolnictví a prevence 
rizikových typů chování - věcné specifikace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

1001/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit věcnou specifikaci včetně finančního rámce:

1. PF05-14 Podprogram na podporu integrace romské menšiny ve Zlínském kraji dle přílohy 

č. 1118-13-P03;

2. PF06-14 Podprogram na podporu nestátních neziskových organizací na úseku rozvoje 

občanské společnosti dle přílohy č. 1118-13-P02;

3. PF07-14 Podprogram na podporu nestátních neziskových organizací v oblasti prevence 

rizikových typů chování dle přílohy č. 1118-13-P04.

57 Sociální služby - změna závazného objemu prostředků na platy a ostatních osobních 
nákladů v roce 2013

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

1002/R22/13 s c h v a l u j e

změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatních osobních nákladů v roce 2013 u 

příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, IČ 49562827, dle přílohy č. 1122-13-P02.

58 Sociální služby - dodatky k investičním záměrům, převod mezi fondy, změny 
investičních fondů, příspěvek na provoz v roce 2013

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

1003/R22/13 s o u h l a s í

s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace Sociální 

služby Vsetín, IČ 49562827, k posílení investičního fondu ve výši 235.000 Kč, dle přílohy č. 

1119-13-P06;



R22/13

31/34

s c h v a l u j e

1. dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

929/3/100/125/03/13 - 02/10/13 " Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. - Domov pro 

seniory Nezdenice - oprava střechy a doteplení části střechy" dle přílohy č. 1119-13-P02;

2. změnu č. 6 plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2013 příspěvkové organizace 

Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 00092096, dle přílohy č. 1119-13-P03;

3. navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště 

IČ 00092096 na rok 2013, o 1.030.000 Kč na celkovou výši 6.261.500 Kč, dle přílohy č. 

1119-13-P04;

4. rozpočtové opatření RZK-0211-2013, dle přílohy č. 1119-13-P05;

5. změnu č. 2 plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2013 příspěvkové organizace 

Sociální služby Vsetín, IČ 49562827, dle přílohy č. 1119-13-P07;

6. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

938/3/100/127/04/13 - 01/10/13 " Domov pro seniory Burešov, p. o. - Bytový dům Broučkova 

- výměna oken I. etapa" dle přílohy č. 1119-13-P08;

7. snížení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Domov pro seniory Burešov IČ 

70851042 na rok 2013, o 368.000 Kč na celkovou výši 1.348.000 Kč, dle přílohy č. 1119-13-

P09;

u k l á d á

navýšení odvodu prostředků do rozpočtu zřizovatele z investičního fondu příspěvkové 

organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 00092096, o 1.030.000 Kč na celkovou 

výši 14.496.000 Kč, v termínu do 31.12.2013.

59 Sociální služby - poskytnutí návratné finanční výpomoci

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

1004/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkovým 
organizacím na financování provozu v roce 2014 v celkové výši 2.500.000 Kč za podmínky, 
že předmětné smlouvy budou uzavřeny nejdříve 01.01.2014, v členění:
1. Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, p. o., IČ 70850992, ve výši 
1.300.000 Kč, dle přílohy č. 1121-13-P02;
2. Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením,  p. o., IČ 70850917, ve výši 
1.200.000 Kč, dle přílohy č. 1121-13-P04.

60 Sociální služby - nájemní smlouvy v bytovém domě s byty zvláštního určení Zlín

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

1005/R22/13 s o u h l a s í

s uzavřením smluv o nájmu bytů v bytovém domě s byty zvláštního určení Zlín, Broučkova 
292, uvedenými v příloze č. 1120-13-P01 a příloze č. 1120-13-P02.



R22/13

32/34

62 Nevýhradní licenční smlouva o užití Základní báze geografických dat

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

1006/R22/13 s c h v a l u j e

uzavření nevýhradní licenční smlouvy o užití Základní báze geografických dat (ZABAGED®) 

mezi Zlínským krajem a Českou republikou - Zeměměřickým úřadem, Pod sídlištěm 9, P. O. 

Box 21, 182 11 Praha 8, IČ 60458500, dle přílohy č. 1068-13-P01.

63 Předání majetku k hospodaření

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

1007/R22/13 p ř e d á v á

s účinností od 29.11.2013 movitý majetek k hospodaření následujícím subjektům:

1. Krajská pedagogicko-psychologická poradna a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Zlín, J. A. Bati 5520, Zlín 760 01, IČ 61716456, dle přílohy č. 

1069-13-P01;

2. Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, Hradská 82, 763 17 Lukov, IČ 

70850941, dle přílohy č. 1069-13-P02;

3. Sociální služby Vsetín, p. o., Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČ 49562827, Domovu 

se zvláštním režimem Pržno, dle přílohy č. 1069-13-P03;

4. Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČ 

00092096, Domovu pro osoby se zdravotním postižením Medlovice, dle přílohy č. 1069-13-

P04;  

5. Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o., Peroutkovo nábř. 434, 760 01 Zlín, 

IČ 62182137, dle přílohy č. 1069-13-P05; 

6. Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, Benátky 1779, 755 01 Vsetín, IČ 

13643878, dle přílohy č. 1069-13-P06.

64 Hry VI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2014

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

1008/R22/13 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření smlouvy o zajištění účasti na Hrách VI. 

zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 v Kraji Vysočina mezi Zlínským krajem a Krajem 

Vysočina, IČ 70890749, se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava, dle přílohy č. 1124-13-P01.

65 Sociální služby - rozpočtové opatření, změna závazného ukazatele

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

1009/R22/13 s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. RZK/0216/2013 dle přílohy č. 1125-13-P01;



R22/13

33/34

b e r e  n a  v ě d o m í

změnu závazného ukazatele rozpočtu z důvodu poskytnutí dotace z Evropských 
strukturálních fondů a státního rozpočtu na rok 2013 ve výši 691.503,60 Kč příspěvkové 
organizaci Hrádek, domov pro osoby se zdravotním postižením, IČ 70850917, dle přílohy č. 
1125-13-P02.

66 Zdravotnictví - snížení příspěvků na provoz, změna závazného objemů prostředků na 
platy a ostatních osobních nákladů na rok 2013

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

1010/R22/13 s c h v a l u j e

1. snížení příspěvků na provoz u příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví dle přílohy 

č. 1128-13-P04;

2. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatních osobních nákladů u 

příspěvkové organizace Dětské centrum Zlín, IČ 00839281 dle přílohy č. 1128-13-P05.

67 Dotace z Fondu kultury - památky - dodatek ke smlouvě

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

1011/R22/13 s c h v a l u j e

a) snížení investiční dotace z Fondu kultury Zlínského kraje na stavební obnovu a 

restaurování kulturních památek a památek místního významu Anežce Vlčíkové, bytem 

Malá Bytča 46, 01401 Bytča, Slovensko z částky 114.400 Kč na částku 39.600 Kč, na 

stavební obnovu střechy venkovské usedlosti č. 141, Lopeník;

b) uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě D/0984/2013/KUL o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace z Fondu kultury Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Anežkou Vlčíkovou, bytem 

Malá Bytča 46, 01401 Bytča, Slovensko, dle přílohy č. 1126-13-P02.

68 Kultura - dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR, změna výše příspěvku na 
provoz, změna závazného objemu prostředků na platy

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

1012/R22/13 s c h v a l u j e

1) rozpočtové opatření č. RZK/0215/2013, dle přílohy č. 1127-13-P02;

2) navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČ 

00098639, na rok 2013, dle přílohy č. 1127-13-P05 o 84.000 Kč na konečnou výši 4.692.000 

Kč;

3) navýšení závazného objemu prostředků na platy na rok 2013 o 84.000 Kč na konečnou 

výši 2.647.000 Kč příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČ 00098639, dle 

přílohy č. 1127-13-P06;



R22/13

34/34

b e r e  n a  v ě d o m í

navýšení účelové dotace o kurzový rozdíl z Ministerstva pro místní rozvoj ČR příspěvkové 

organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČ 00098639, o 1.328 Kč na celkovou výši 36.271 

Kč dle přílohy č. 1127-13-P03.

69 Návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 18.12.2013

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje

1013/R22/13 s c h v a l u j e

návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 18.12.2013 
uvedený v příloze č. 1082-13-P02.

Zlín 18. listopadu 2013

MVDr. Stanislav Mišák v. r.
hejtman

Ing. Jaroslav Drozd v. r.
statutární náměstek hejtmana


